



PROPOSTA

PREGÃO ELETRÔNICO N. 47/2022

(Processo Administrativo nº 33.923/2021)

DATA DA LICITAÇÃO: 25/04/2022

HORA: 10H

PROPONENTE: B7 EMPREENDIMENTOS LTDA

TELEFONE: (21)3148-5028

ENDEREÇO: Rua Bráulio, 360

E-MAIL: comercial@b7empreendimentos.com.br

BAIRRO: Santo Elias

CEP: 26.560-580

CNPJ: 17.298.685/0001-05

CIDADE: Rio de Janeiro

UF: RJ

INSC. ESTADUAL: 79.833.380

INSC. MUNICIPAL: 949183

DADOS DO REPRESENTANTE LEGAL

NOME: Guilherme da Silva Barbosa

FUNÇÃO: DIRETOR

RG: 13.155.536-9

CPF: 132.597.317-33

ENDEREÇO: Rua Bráulio, 360, Santo Elias - Mesquita/RJ

DADOS BANCÁRIOS

BANCO: BRADESCO (237)

AG.: 2014

CONTA CORRENTE: 49.990-0

OBJETO:

REGISTRO DE PREÇOS FORNECIMENTO, SOB DEMANDA, DE CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO DE NUTRIÇÃO E ALIMENTAÇÃO DESTINADAS A PACIENTES, ACOMPANHANTES E FUNCIONÁRIOS DO HOSPITAL MATERNIDADE DR. MÁRIO DUTRA DE CASTRO, DE ACORDO COM A DEMANDA DA UNIDADE, PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO I DESTE EDITAL.

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QTD.	VLR. UNITÁRIO	VLR. TOTAL
1	Refeições Industriais - Preparo / Distribuição	Serv.	1	R\$ 3.138.422,29	R\$ 3.138.422,29
VALOR TOTAL					R\$ 3.138.422,29

VALOR TOTAL: R\$ 3.138.422,29 (Três milhões e cento e trinta e oito mil e quatrocentos e vinte e dois reais e vinte e nove centavos).

VALIDADE DA PROPOSTA: 90 dias, a partir da apresentação da proposta.

Declaramos conhecer a legislação de regência desta Licitação e que os serviços serão prestados de acordo com as condições estabelecidas neste Edital, o que conhecemos e aceitamos em todos os termos, inclusive quanto ao pagamento e outros.



Nos preços indicados acima estão incluídos, além dos serviços, todos os custos, benefícios, encargos, tributos e demais contribuições pertinentes. Declaramos cumprir todas as normas legais e regulamentares relativas à documentação, obtendo todas as autorizações que se fizerem necessárias junto aos órgãos públicos competentes.



B7 EMPREENDIMENTOS LTDA
GUILHERME DA SILVA BARBOSA
CPF: 132.597.317-33
DIRETOR

Mesquita, 20 de abril de 2022.



PREGÃO ELETRÔNICO: 42/2022

PROCESSO: 33.923/2021

SECRETARIA REQUISITANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

ANEXO II - PLANILHA ORÇAMENTÁRIA - P.E 042/2022

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	U/C	QTDE.	PREÇO	
				UNITÁRIO	TOTAL
1	REFEIÇÕES PARA FUNCIONÁRIOS				
1.1	DESJEJUM	Unid.	16.030	R\$ 12,43	R\$ 199.252,90
1.2	ALMOÇO	Unid.	26.540	R\$ 24,56	R\$ 651.822,40
1.3	MERENDA/ CEIA	Unid.	27.160	R\$ 12,23	R\$ 332.166,80
1.4	JANTAR	Unid.	10.240	R\$ 24,56	R\$ 251.494,40
SUBTOTAL:			79.970		R\$ 1.434.736,50
2	REFEIÇÕES PARA PACIENTES DESJEJUM				
2.1	Normal	Unid.	7.650	R\$ 12,80	R\$ 97.920,00
	Branda	Unid.	1.720	R\$ 12,82	R\$ 22.050,40
	Pastosa	Unid.	100	R\$ 12,80	R\$ 1.280,00
	Semi-Líquida	Unid.	340	R\$ 12,28	R\$ 4.175,20
	Líquida	Unid.	820	R\$ 12,26	R\$ 10.053,20
	Hipoglicídica	Unid.	680	R\$ 12,73	R\$ 8.656,40
SUBTOTAL:			11.310		R\$ 144.135,20
2.2	REFEIÇÕES PARA PACIENTES COLAÇÃO				
	Normal	Unid.	7.650	R\$ 7,90	R\$ 60.435,00
	Branda	Unid.	1.720	R\$ 7,90	R\$ 13.588,00
	Pastosa	Unid.	100	R\$ 7,90	R\$ 790,00
	Semi-Líquida	Unid.	340	R\$ 7,90	R\$ 2.686,00
	Líquida	Unid.	820	R\$ 7,90	R\$ 6.478,00
	Hipoglicídica	Unid.	680	R\$ 7,90	R\$ 5.372,00
SUBTOTAL:			11.310		R\$ 89.349,00
2.3	REFEIÇÕES PARA PACIENTES ALMOÇO				
	Normal	Unid.	7.840	R\$ 24,86	R\$ 194.902,40
	Branda	Unid.	2.450	R\$ 24,85	R\$ 60.882,50
	Pastosa	Unid.	130	R\$ 24,84	R\$ 3.229,20
	Semi-Líquida	Unid.	480	R\$ 24,02	R\$ 11.529,60
	Líquida	Unid.	970	R\$ 24,02	R\$ 23.299,40
	Hipoglicídica	Unid.	750	R\$ 24,82	R\$ 18.615,00
SUBTOTAL:			12.620		R\$ 312.458,10
2.4	REFEIÇÕES PARA PACIENTES MERENDA				
	Normal	Unid.	7.290	R\$ 12,68	R\$ 92.437,20
	Branda	Unid.	1.640	R\$ 12,68	R\$ 20.795,20
	Pastosa	Unid.	100	R\$ 12,26	R\$ 1.226,00
	Semi-Líquida	Unid.	270	R\$ 10,96	R\$ 2.959,20
	Líquida	Unid.	640	R\$ 10,89	R\$ 6.969,60
	Hipoglicídica	Unid.	640	R\$ 12,15	R\$ 7.776,00
SUBTOTAL:			10.580		R\$ 132.163,20
2.5	REFEIÇÕES PARA PACIENTES JANTAR				
	Normal	Unid.	6.960	R\$ 24,73	R\$ 172.120,80
	Branda	Unid.	2.235	R\$ 24,72	R\$ 55.249,20
	Pastosa	Unid.	100	R\$ 24,72	R\$ 2.472,00
	Semi-Líquida	Unid.	650	R\$ 24,02	R\$ 15.613,00
	Líquida	Unid.	1.040	R\$ 24,02	R\$ 24.980,80
	Hipoglicídica	Unid.	700	R\$ 24,69	R\$ 17.283,00
SUBTOTAL:			11.685		R\$ 287.718,80
2.6	REFEIÇÕES PARA PACIENTES CEIA				
	Normal	Unid.	7.050	R\$ 11,85	R\$ 83.542,50
	Branda	Unid.	1.690	R\$ 11,85	R\$ 20.026,50
	Pastosa	Unid.	100	R\$ 11,80	1180
	Semi-Líquida	Unid.	280	R\$ 11,52	R\$ 3.225,60
	Líquida	Unid.	760	R\$ 11,34	R\$ 8.618,40
	Hipoglicídica	Unid.	640	R\$ 11,83	R\$ 7.571,20
SUBTOTAL:			10.520		R\$ 124.164,20

3	REFEIÇÕES PARA ACOMPANHANTES				
3.1	DESJEJUM	Unid.	7.565	R\$ 12,31	R\$ 93.125,15
3.2	ALMOÇO	Unid.	7.380	R\$ 24,50	R\$ 180.810,00
3.3	MERENDA/ CEIA	Unid.	14.115	R\$ 11,86	R\$ 167.403,90
3.4	JANTAR	Unid.	6.900	R\$ 24,48	R\$ 168.912,00
SUBTOTAL:			35.960		R\$ 610.251,05
4	ALIMENTOS, PREPARAÇÕES COMPLEMENTARES E INSUMOS				
4.1	Ameixa Seca	KG	2	R\$ 45,62	R\$ 91,24
4.2	Água de coco-cx c/200 ml	Unid.	60	R\$ 5,00	R\$ 300,00
4.3	Água mineral industrializada s/ gás (copo de 200 ml)	Unid.	100	R\$ 2,50	R\$ 250,00
4.4	Banana	KG	10	R\$ 5,00	R\$ 50,00
4.5	iogurte com polpa de fruta ou natural com leite desnatado ou integral com 120g	Unid.	100	R\$ 5,00	R\$ 500,00
4.6	Laranja	KG.	10	R\$ 7,00	R\$ 70,00
4.7	Maçã	KG.	10	R\$ 9,50	R\$ 95,00
4.8	Mingau/ mucilagem/ decoto (amido de milho, aveia, fubá, creme de arroz ou similar) com ou sem adoçante ou açúcar, com leite desnatado ou integral ou soja.	LITRO	20	R\$ 20,00	R\$ 400,00
SUBTOTAL:			502		R\$ 1.756,24
5	LANCHES EXTRAS				
5.1	Lanche Remoção	Unid.	100	R\$ 16,90	R\$ 1.690,00
	*O lanche de remoção conterà: 1 pão de massa fina com 1 fatia de queijo de 30 g embalado, 200 ml de café adoçado com 2 sachês de açúcar de 10 g cada, 1 doce com embalagem individual(sachê), 1 caixinha de achocolatado, 1 copo descartável de 200 ml/tampa descartável para copo de 200 ml e 1 guardanapo.				
SUBTOTAL:			150		R\$ 1.690,00
Total:					R\$ 3.138.422,29